
y archívese. Regístrese, comur 

. r 7 

DR, J4''l R LOZANO £YARREROS 
RECTOR DR. J"GE L IStOZANO CERVERA 

SECRETARIO GENERAL 

CA D 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNIVERSITAR AV. MIRAFLORES S/N — CASILLA 316— TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023 — email: segeunjbg.edu,pe 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 13252-2024-UNJBG 

Tacna, 3 de junio de 2024 

VISTOS: 

Los Oficios N° 20 y 422-2024-FACI-UNJBG, Proveídos N° 249; 4662-2024-REDO y N° 
2246-2024-SEGE, Resolución de Facultad N° 10759-2024-FACI-UNJBG, sobre ratificación del 
reconocimien de la Colección Biológica Tacna (CBT) como Institución Científica Nacional 
Depositaria de Materia Biológico adscrita a la Escuela Profesional de Biología - Microbiología de 
la Facultad de Ciencias de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann y designación del 
Mgr. Giovanni Ademhir Aragón Alvarado, como responsable; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Decano de la Facultad de Ciencias, remite la Resolución de Facultad N° 10759-
2024-FACI-LJNJBG, m alisma que aprueba el reconocimiento de la Colección Biológica Tacna 
(CBT) como Institución Científica Nacional Depositaria de Materia Biológico adscrita a la Escuela 
Profesional de Biología - Microbiología de la citada Facultad, y designa al Mgr. Giovanni Ademhir 
Aragón Alvarado, como responsable de la Colección Biológica Tacna (CBT) como Institución 
Científica Nacional Depositaria de Materia Biológico adscrita a la Escuela Profesional de Biología - 
Microbiología, ante el Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre (SERFOR); 

Que, en virtud a lo expuesto, la Autoridad mediante Proveído N° 249-2024-REDO, dispone 
la emisión de la Resolución correspondiente, para los efectos a que diere lugar; 

De conformidad con lo establecido en el Art. 62° numeral 62.2 de la Ley N° 30220, 
Ley Universitaria, Art. 153° inc. d) del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre 
Grohmann, y en uso de las atribuciones conferidas al señor Rector; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.-  Ratificar la Resolución de Facultad N° lO759-2024-FACI-UNJBG, 
que aprueba el reconocimiento de la Colección Biológica Tacna (CBT) como Institución Científica 
Nacional Depositaria de Materia Biológico adscrita a la Escuela Profesional de Biología - 
Microbiología de la Facultad de Ciencias de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann; y 
designa al Mgr. Giovanni Ademhir Aragón Alvarado, como responsable de la Colección Biológica 
Tacna (CBT) como Institución Científica Nacional Depositaria de Materia Biológico adscrita a la 
Escuela Profesional de Biología - Microbiología de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
Nacional Jorge Basadre Grohmann ante el Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre 
(SERFOR); 

u S:t 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

